Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akredilim
Agencija Kosova za Akreditaciju

Kosovo Accredilation Agency

Ref 892/ 2 Date: 10 -05.2024

Né mbéshtetje t& nenit 11 t& Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjenciné ¢ Kosovés per Akreditim (GZ.nr. 13 /29
qershor 2023, Prishting, nenit 7 t& Ligjit pér Arsimin e Lait¢ né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037
(GZ, Nr.14/9 Shtator 201 1), nenit 8 dhe 14 t& Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén
Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura t& Republikés sé Kosovés Ni.06/L-113 (GZ.Nr.07/01 mars
2019), Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/L-031 (GZ.Nr.20/12 Qershor 2016),
Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Lart€ n¢ Republikén e Kosovés
(Nr.15/2018, daté 28.09.2018), Rregulloren e Punés s&¢ Késhillit Shtetéror t& Cilésisé, si dhe referuar
procesverbalit t& mbledhjes s& 122-t&, mbajtur me daté 22.04.2024, Késhilli Shtetéror i Cilésisg, mori:

VENDIM

I.  Validohet vendimi pér zgjatje t& akreditimit t& Kolegjit Publik Ndérkombétar (& Biznesit (IBCM)
pér periudhén 1 tetor 2024 — 30 shtator 2025:

II. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM

Kolegji Publik Ndérkombétar t& Biznesit (IBCM) ka parashtruar kérkesé né Agjencing e Kosoves pér
Akreditim pér validim t& zgjatjes s& akreditimit si né dispozitiv & ketij vendimi. Vendimi &shté marré
né bazé té certifikatés s¢ akreditimit (& léshuar nga agjencia Gjermane e akreditimit Evalag dhe
déshmive t& ofruara me kérkesé.

Megenése Kolegji  Publik Ndérkombétar t& Biznesit (IBCM) gshté n& proces &€
transformimit/tranzicionit nga njé institucion privat i arsimit t& larté né institucion publik, KShC né
pérputhje me legjislacionin né fuqi, pas administrimit (& provave dhe gjendjes sé& vértetuar faktike dhe
juridike vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Keshille Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té paragel ankesé né Komisionin e
ankesave, né afatin prej tridhjeté (30) ditésh nga dita kur pala éshié njoftuar pér
aktin administrativ. Ankesa adresohet pérmes organit publik qé ka nxjerré aktin.

Vendimi iu dérgohet:

- Kolegjit Publik Ndérkombétar t& Biznesit (IBCM);
- MASRTI;

- Arkivit t& AKA-gé.
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